

Servicii de intretinere pe timp de iarna a drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2026

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Servicii de intretinere pe timp de iarna a drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2026

Valoarea de deviz 299 877,56 lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea de iarna				
1	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,36	2 142,00 0,00	771,12 0,00
2	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	50,00	152,91 0,00	7 645,52 0,00
3	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	50,00	26,93 0,00	1 346,38 0,00
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	36,70	54,87 54,87	2 013,66 2 013,66
5	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручну: 100 г/м2)	1000 m2	500,00	126,66 16,27	63 331,10 8 135,60
6	77777	Material Anitiderapant	t	50,00	396,78 0,00	19 839,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2	870,00	82,08 0,00	71 411,51 0,00
8	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	300,00	74,25 0,00	22 275,00 0,00
9	DI18B	Buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP	h-ut	10,00	650,00 0,00	6 500,00 0,00
10	DI68A	Indepartarea zapezii afinate dupa marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m)	1 km	10,00	150,00 0,00	1 500,00 0,00
11	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	15,00	459,16 108,79	6 887,43 1 631,85
		Total Intretinerea de iarna Inclusiv salariu				203 520,71 11 781,11

		Total	lei	203 520,71
		Fondul social	24,00 %	2 827,47
		Total	100,00 +	206 348,18
		Cheltuieli de regie	14,25 %	29 404,62
		Total	100,00 +	235 752,80
		Beneficiu	6,00 %	14 145,17
		Total	100,00 +	249 897,96
		TVA	20,00 %	49 979,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		299 877,56 11 781,11

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)